
Centro interdipartimentale di ricerca 
“Cooperazione con l’Eurasia, il Mediterraneo  
e l’Africa Sub Sahariana – CEMAS”              
 

 

CEMAS  

CF 80209930587   PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 

00185 - Roma 

T (+39) 06 49913414 

e-mail:  cemas@unirtoma1.it 

 

 

 

 
 

Prot. n.  92 del 16/05/2019 

Rep. n. 32/2019 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

 IL DIRETTORE DEL CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI RICERCA CEMAS  

“Cooperazione con l’Eurasia, il Mediterraneo e l’Africa Sub Sahariana” 

Sapienza Università di Roma 

 

BANDO PRC_4_2019 – prot. n. 0000030 del 01/03/2019, rep. n. 10/2019 

4 INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO PER ATTIVITA’ DI DOCENZA   

 PROGETTO “HELP CENTERS TERRITORIALI” Regione Lazio 

 

 

VISTO il precedente provvedimento di approvazione atti, prot. n. 64 del 28/03/2019, rep. n. 24/2019; 

 

VISTA la comunicazione di rinuncia all’incarico del dott. Fabrizio FERRARO, datata 13 maggio 2019, 

pervenuta al Cemas tramite mail e protocollata con il numero 0000089 del 15/05/2019 

 

DISPONE 

Art. 1 

conferimento dell’incarico di docenza di seguito elencato: 

Normativa italiana sull’immigrazione e l’asilo – 20 ore 

 

inerente  il progetto ”Start up del progetto Help Centers Territoriali – Interventi di assistenza ed 

empowerment per migranti transitanti”, finanziato dalla Regione Lazio,  per le esigenze del Centro 

Interdipartimentale di Ricerca CEMAS. 

Art. 2 

 

E’ approvata la nuova graduatoria finale di merito: 

 
1 INCARICO DI DOCENZA DI NORMATIVA ITALIANA SULL’IMMIGRAZIONE E L’ASILO – 20 ore 

 

1) Pasquale Andrea CHIODI    punti 66/100 

3) Giuseppina Maria VIOLANTE   punti 52/100 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

Pag 2 

 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra,  

è dichiarato vincitore del concorso pubblico in oggetto il soggetto di seguito indicato: 

- Incarico di docenza di Normativa italiana sull’immigrazione e l’asilo – 20 ore  

      

Pasquale Andrea CHIODI 

 

Il responsabile scientifico è il prof. Andrea Carteny  e  il vincitore svolgerà tale attività per le esigenze 

del Centro di Ricerca CEMAS. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul portale 

della Trasparenza di Ateneo. 

 

Roma, 16/05/2019 

 

 

 

                                                                 IL DIRETTORE DEL CEMAS 

              F.to  Prof. Andrea Carteny 

                                                                                    

 


